
岐阜県 CDE ネットワーク会員各位 

令和 6 年 7 月吉日 

糖尿病重症化予防研修会等への CDE 岐阜派遣事業について 

 岐阜県糖尿病協会 会長 

岐阜県 CDE ネットワーク 会長 

堀川 幸男 

平素より岐阜県CDEネットワークの活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、岐阜県 CDE ネットワークは岐阜県、県内の市町村および保健所（以下、「自治

体」とします。）と連携し、地域の糖尿病重症化予防に関する知識の習得、意識の向上等を

図ることを目的とした健康教育および研修会への講師派遣を行うこととなりました。 

講師は CDE 岐阜または CDEJ の有資格者のうち、各地域部会長の推薦のもと、岐阜県

CDE ネットワーク事務局が選定致します。講師は、自治体が主催する健康教育および研修

会において、講義、講演等または必要な指導、助言等をおこなって頂きます。 

講師を希望する CDE 岐阜または CDEJ の有資格者の方は、下記の QR コードから【講師

応募フォーム】にアクセスし、必要事項を記入し、ご応募下さい。なお、応募には地域部会

の会長推薦が必要となること、さらに今回の募集は希望者の意思確認のみで、日程について

は後日決定・連絡となることにご留意ください。 

【糖尿病重症化予防研修会等への CDE 岐阜派遣事業の概要】 

内容 ：糖尿病重症化予防のための健康教育や研修会等での講師 

実施時期：2024年 8 月～2025年 1 月（日程等詳細は自治体との調整後に決定） 

謝礼 ：県より謝礼（報償費および旅費）を支払う 

【講師募集フォーム QR コード】 

岐阜県 CDE ネットワーク事務局 

〒501-1194 岐阜県岐阜市柳戸 1-1 

岐阜大学病院糖尿病代謝内科内 

FAX：058-230-6376 E-mail：cde_gifu@t.gifu-u.ac.jp 


